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Bu sunu, Fen Bilimleri Enstitüsü’nce ÖYP öğrencileri için sürdürülmekte 
olan seminer programı çerçevesinde hazırlanmıştır. Sunu, i)arka plan, ii)ilk 
ÖYP programı ve sonrası ve iii)  öğretim üyesi ihtiyacına ilişkin kısa bir 
değerlendirme olmak üzere üç kısımdan oluşmaktadır.  

 

ÖYP programı yüksek öğrenimde bir dizi kapsamlı düzenlemelerin yapıldığı 
bir arka planda gerçekleşti. Bu evrede Lisansüstü yönetmelik yeni baştan 
ele alınmış kaliteyi önplana alan genel bir çerçeve oluşturulmuştur. Bu 
yönetmeliğin itici güçlerinden biri yüksek öğrenimde var olan öğretim üyesi 
ihtiyacının hızla kapatılmasına yönelik uygulamaları içermesidir.  
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Arka Plan 



 

Yüksek öğrenim görmüş nüfus yüzdeleri. Değerler 25-64 yaş aralığını kapsamaktadır.  

Arkaplan –I (Dünya-Türkiye)  
  

  
 

2010 yılı : 25-64 yaşa aralığında 

Yüksek öğrenimli çağ nüfusu (OECD ülkelerinin çoğunda)  >%30  

Türkiye’de oran % 15 



 

2000 ve 2012 yıllarında yüksek öğrenim görmüş nüfus yüzdeleri. Değerler 25-64 yaş 
aralığını kapsamaktadır.  

25-64 yaşa aralığında  

1996 Türkiye çağ nüfusu oranıi <%9  

Lisansüstü çerçeve yönetmeliğinde kapsamlı düzenleme(1996) 



 

1996 yılında Enstitüdeki göreve başladığımızda, yönetmeliğin uygulama 
ilkelerini belirlemek ilk gündemimiz oldu. Takiben 1996-2000 evresinde 
programları hızlandırmaya yönelik bir dizi çalışma başlatıldı.  
 
Bu evrede Bütünleşik Doktora, NI statüsünde ders alma, lisansüstü 
öğrencilere araştırma fonu (bugünkü adıyla BAP) desteği gibi 
uygulamalar gündemimizi oluşturdu. Dönemlik olarak sürdürülen 8xx ve 
9xx derslerinin sene boyunca devam ettirilmesi gene bu evrede 
gündeme geldi.  
 
Etkin bir araştırma ortamı oluşturmak üzere Pro-ad programı, daha fazla 
araştırma görevlisi kadrosu ile desteklenirken, Pro-lit ve DOSAD aynı 
amaçla başlatılan yeni programlar oldu. Bu süreç içerisinde yoğun 
çabalarımıza rağmen 35. madde kapsamında öğretim üyesi yetiştirilmek 
üzere programlarımıza kabul edilen araştırma görevlisi sayısı maalesef 
100 ancak aşabilmiştir.  
 



 

Arkaplan –II (FBE, 2000)  

Proje Desteği 
PRO-AD  
PRO-LİT 
DOSAD 

Bütünleşik Doktora  
NI statüsünde ders 
 

Destek programları  
Yönetmelik Değişiklikleri  

 
Uygulama Değişiklikleri 
 
 8xx ve 9xx Derslerinde süre uzatımı  



 

Araştırma Fonu Projeleri 
Enstitümüzce desteklenmekte olan iki gurup projelere ilşkin bilgi sayfa 12-16 da verilmektedir. 
Görüldüğü gibi Enstitümüzce desteklenen iki gurup proje mevcuttur. 
  
 
Doktora Tezine Yönelik AF Projeleri 
1997-98 yılında başlayan bu proje gurubu tez önerisi savunmasını geçmiş tam zamanlı doktora 
öğrencilerinin tez projelerini kapsamaktadır. Uygulama paralellik gösteren lisansüstü 
programdaki tez izleme ve raporlama süreci ile AFP ararapor ve değerlendirme sürecini 
çakıştırmayı hedeflemektedir. Tez izleme komitesine sunulan rapor AFP gelişme raporu olarak 
işlem görmekte, doktora tezi ise sonuç raporu olmaktadır.  
  
1999 yılı içersinde bu kapsamda tamamlanan AF projesi*/Doktora tezi sayısı 5 tir. Desteği devam 
eden proje/tez sayısı ise 29 dur.  
 . 
.  
Lisansüstü çalışmaları için öngörülen ana destek AF kaynaklarıdır. 2700 öğrenci için toplam AF 
kaynağı( 1999 yılı için 444 Milyar TL) yeterli değildir. Ayrıca varolan kısıtlı kaynağın tez çalışmaları 
ile daha iyi bütünleştirilmesi ve buna yönelik mekanizmaların geliştirilmesi çözüm bekleyen 
sorunlarımız arasındadır.  

 

Destek Programları  



 

Ekim 2000 
FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ  

PROJELERE ASİSTAN DESTEĞİ PROGRAMI  
(PRO-AD) 

 
Son yedi senedir sürdürülmekte olan Projelere Asistan Desteği (PRO-AD) Programında amaç, başarılı üniversite 
mezunlarını yürütülmekte olan projeler kapsamında lisansüstü çalışmaya teşvik etmek ve destek vererek 
nitelikli bir araştırma ve eğitim sürecine katkıda bulunmaktır.  
  
Başvuru Formu, Destek Esasları ( destek süresi, öğrenciye ilişkin kriterler)  
http://www.metu.edu.tr/home/wwwfbe/departme/proad/proad.htm  
adresinde verilmektedir.  
 
PRO-AD programına ilgi duyan öğretim üyelerimizin, sürdürmekte oldukları veya yeni başlayacak projeler 
kapsamında yaptıracakları lisansüstü tez çalışmalarını (yüksek lisans, doktora veya tercihen yüksek lisans + 
doktora * ) başvuru formuna uygun olarak hazırlayıp, en geç 13 Kasım 2000 Pazartesi tarihine kadar Fen Bilimleri 
Enstitüsüne iletmeleri gerekmektedir.  
 
Saygı ile duyurulur.  
 
Prof. Dr. Ufuk Gündüz  
Fen Bilimleri Enstitüsü Müd. Yard 
 
*PRO-AD programında elde edilen deneyim, desteklenen yüksek lisans öğrencilerinin çoğunlukla doktora 
programına devam ettiklerini gösterdiğinden, tekliflerin yüksek lisans+doktora şeklinde bütünleşik bir yapıda 
oluşturulması tavsiye edilmektedir.  

Destek Programları  



 

Destek Programları  



 

Destek Programları  
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35. Madde Araştırma Görevlileri  
35. Madde uygulaması  

YÖK tarafından yapılan yönlendirmeler ile öğretim üyesi olarak yetiştirilmek üzere 
programlarımızda 2000 yılı itibari ile 103 araştırma görevlisi bulunmakta idi.  



 

 
ÖYP programı fikir olarak yukarıdaki arka planda Araştırmalar Koordinatörlüğü 
nezdinde Enstitülerden oluşan bir komisyon çalışması sonucunda ortaya çıktı. 
Rektörlüğümüzün programın öncüsü dört üniversite ile imzaladığı işbirliği 
anlaşması yoğun çabaların başlangıcı oldu.  
 
Mekanizmanın kuruluşu ve ilk 52 araştırma görevlisinin programlara kabulü 8 
aydan daha kısa sürede gerçekleştirildi. Takip eden yıl programa kabul edilen 
öğrenci sayısı 200 civarında oldu. Üçüncü yıl benzer sayıda araştırma görevlisi 
program kabul edildi. 
 



 

20 Mart 2001 
Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı 
  
Gelişmekte olan Üniversitelerin öğretim üyesi ihtiyacını karşılamaya yönelik olarak 1998 yılında YÖK 
tarafından canlandırılan bu program, sürdürülen yoğun çabalara karşın Üniversitemizde yeterli sayı ve 
yoğunluğa ulaşamamıştır. 2001 yılı itibari ile halen Üniversitemizde 166 araştırma görevlisi Öğretim Üyesi 
Yetiştirme Programında görev yapmaktadır.  
  
Yüksek Öğretim Kurumlarında 2006 yılına kadar ihtiyaç duyduğu yeni öğretim üyesi sayısı 8000 
düzeyindedir.  
. 
. 
  
Bu nedenle Öğretim Üyesi Yetiştirme Programında YÖK’ce sürdürülen çabaların şimdiye kadar olduğu gibi 
bundan böylede desteklenmesi, ancak paralelinde program araştırma görevlilerinin Üniversitemizde makul 
sayı ve yoğunluğa erişilebilmesi için Üniversitemizce yeni girişimlerin başlatılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 
  
Bu amaçla Rektörlüğümüzce uygun bir strateji içerisinde seçilecek Üniversitelerle ikili anlaşmalar 
yapılması yararlı olacaktır. Bu anlaşmaların gerek Üniversitemiz, gerekse anlaşma yapılacak Üniversitenin 
isteklerini, buna ek olarak seçilecek araştırma görevlilerinin isteklerini karşılayacak bir yapıda olması yararlı 
olacaktır.  
 



 

 

B)  Gelişmekte Olan Üniversite açısından;  
  

1) Araştırma görevlilerinin seçiminin ilgili Üniversite yetkililerinin de katılımı ile ortak jürilerce 

yapılması 

2) İlgili öğretim üyesinin bulunması durumunda ortak tez danışmanlığı veya Tez izleme Komitesi 

üyeliği ile araştırma görevlileri özelinde iki Üniversite arasında ilişkilerin pekiştirilmesinin 

sağlanması  

3) Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı araştırma görevlileri için uygun bir “minimum residence 

requirement” tespit edilerek – örneğin 4 yıl - bu süre sonunda araştırma görevlisinin dönem 

paylaşımı esasında dönüşümlü olarak kendi Üniversitesinde ve Üniversitemizde 

görevlendirilebileceği bir yapının oluşturulması 

 

 

A) Üniversitemiz açısından; 

  

1) Anlaşma yapılacak Üniversitelerin seçimi ve mecburi hizmete sözleşmesinde düzenlemeler ile 

Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı araştırma görevlilerinin nitelikli öğrenci gurubundan 

seçilmesinin temini  

 
1) ÖYP için YÖK tarafından tespit edilen -komisyon raporu tarihi itibari ile- Fen Bilimlerinde altı milyar 

TL ve Sosyal Bilimlerde dört milyar Tl düzeyinde desteğin harcama kalemlerinde serbestliğe sahip 

olacak tarzda temini  
 



 

 

C)  Araştırma Görevlisi açısından; 

  

1) Mecburi hizmet sözleşmesinin - gerekirse Üniversitemiz tarafından hazırlanacak bir örnek 

sözleşmenin kullanımının teşviki ile- 1:1 kuralı muhafaza etmek kaydı ile araştırma görevlileri 

açısından caydırıcı olmaktan uzaklaştırılması  

2) “Minimum Residence Requirement”i sağlayan araştırma görevlilerinin dönem paylaşımı 

esasında kendi Üniversitelerinde ve Üniversitemizde geçireceği sürenin mecburi hizmet 

süresine dahil edilmemesi  

3) ÖYP araştırma görevlilerinin mevcut lisansüstü yönetmeliğimizin esneklikleri kullanılarak 1 

senelik Bilimsel hazırlık programına kabulleri esas olmalı ve Üniversitemize psikolojik 

baskıdan uzak hızlı uyumları temin edilmesi .  

  
Gerekçe: İlk sene ÖYP araştırma görevlilerinin en stresli evreleridir. Bu nedenle başarı düzeylerine bakılmaksızın araştırma görevlilerinin tümü 1 takvim 

yıllık Bilimsel Hazırlık programına kabul edilmesi faydalı olacaktır. Bu programda bilmsel hazırlık programı için alınacak ders sayısı – aksini zorlayan 

durum olmadıkça 1 dersten ibaret tutulmalı, ancak öğrenci toplam örneğin ( iki dönemde) 6 ders almalıdır. Sene sonunda öğrencinin başarısına bağlı olarak, 

öğrenci değişik opsiyonlara yönlendirlebilmelidir.  

Öğrencinin başarı durumuna bağlı olarak 

1) Üstün başarılı olması durumunda bilimsel hazırlık programından ( ilave olarak aldığı derslerin tümünün sayılması ile ) bütünleşik yüksek lisans 

doktora programına yatay geçişi 

2) Başarı durumu tatmin edici düzeyde ise aldığı ilave derslerin yüksek lisans programına sayılması 

3) Başarı düzeyi arzu edilen seviye olmaması durumunda, EABD’ce uygun görülen bazı derslerin yüksek lisans programına sayılması  

mümkün olabilmelidir.  

Öğrencinin bir takvim yıllık ve tek derslik( bu dersin gerektiğinde birinci , ikinci ve yaz dönemlerinde açılacak dersler arasından eşlenikli olarak) 

tanımlanmsı ile öğrenciye ilişik kesilme korkusu olmaksızın Üniversitemize adapte olabilme şansı getirilmesi yararlı olacaktır.  

 

Komisyonumuz yukarıda belirtilen hususların yapılması önerilen protokollerde yer almasının yararlı 

olacağı kanaatine varmıştır.  

Komisyon Üyeleri 

 

 

 



 



 



 

Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı  

Öğretim Üyesi yetiştirme programı başta YÖK ve DPT olmak üzere Rektörlüğümüzün 
çabaları ile tüm kuruluşların desteğini aldı. Yukarıda işaretli cümle henüz 
kesinleşmemiş bir destekten bile ilan metninde söz edilebilmesi, görülen bu desteğin 
göstergesi olması açısından, dikkat çekicidir.  



 

Öğretim üyelerimizden çalışma konularının derlendiği arayüz.  
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ÖYP Programı – Toplantı 
  

Gündem 
 
1. ÖYP Programı 
2. ÖYP 2001 başvurularına ilişkin takvimin görüşülmesi  

  
Takvim 
  
EABD Değerlendirmesi: 7 Kasım 2001 Çarşamba akşamına kadar: Kabuller bütünleşik(yüksek 
lisans+ doktora) programa; Kabul/red biçiminde sonuçlandırılması ve ayrıntısının İngilizce 
Hazırlık/Bilimsel Hazırlık, daha sonra tespit edilmesi önerilmektedir.  

  
Jüri(mülakat) Yer ve Saati: 9 Kasım 2001 de ilan edilmesi gerekmektedir. 
  
Jüri Sayısı: Jüri Başına 20 aday düşecek şekilde alan bazında kurulacaktır. Jüride EABDallarımız 
ve Atatürk, Kocaeli, Selçuk, ve Süleyman Demirel Üniversiteleri temsilcileri yer alacaktır  
  
  
Mülakatlar: 17 Kasım 2001 Cumartesi Günü için planlanmıştır: Mülakatlar alan bazında o 
alanda hangi EABDalımızın adayı fazla ise o EABD de yapılması önerilmektedir.  



 

Adaylar tercihleri  



 

Durumu Ad Soyad Prog. Alan 1.üniv  2.üniv  3.üniv  PUAN 

ASİL1 Berna Özen Uluslararası İliş. Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Selçuk Kocaeli S.Demirel 95 

ASİL2 Gülşen Şeker Uluslararası İliş. Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Atatürk     94 

ASİL3 Zeynep Civcik Uluslararası İliş. Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Selçuk     90 

ASİL4 Bayram Sinkaya Uluslararası İliş. Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Kocaeli Selçuk Atatürk 87 

                  

YEDEK1 Nagehan Üstündağ Tarih Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Kocaeli Selçuk S.Demirel 79 

YEDEK2 Gülden Tunay İktisat Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Kocaeli S.Demirel Selçuk 76 

YEDEK3 Serdar Örnek Uluslararası İliş. Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Kocaeli S.Demirel Selçuk 76 

YEDEK4 Selda Tuncer Sosyoloji Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Kocaeli     76 

YEDEK5 Özgür Emir Sosyoloji Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Kocaeli Selçuk S.Demirel 71 

  Demet Çalışkan İktisat Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Kocaeli Selçuk S.Demirel 62 

  Pınar Canlı Sosyoloji Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Kocaeli S.Demirel Selçuk 59 

  Gülsevi Bülbül İşletme Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. S.Demirel Kocaeli Selçuk 51 

  Ezgi Demir Felsefe Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Kocaeli S.Demirel Selçuk Girmedi 

  Murat Gül Uluslararası İliş. Avrupa,Balkanlar,Orta Asya,Orta Doğu ve Akdeniz Çalış. Kocaeli Selçuk Atatürk Girmedi 

Jüri sonuçlarına göre yapılan yerleştirme  



 

2001 yılı Aralık Döneminde ÖYP Programına kabul edilenler  

Adı Soyadı Üniversitesi Programı  Alanı 

1 Gülşah Tümüklü Atatürk Üniversitesi Bilgisayar Müh. Savunma Sanayi 

2 Fatih Titrek Selçuk Üniversitesi Bilgisayar Müh. Mekatronik 

3 Başar Uyar Kocaeli Üniversitesi Biyoteknoloji Biyoteknoloji 

4 Pembe Gül Uyar Selçuk Üniversitesi Biyoteknoloji Biyoteknoloji 

5 Ufuk  Çelikkol Süleyman Demirel  Biyoteknoloji Biyoteknoloji 

6 Devrim  Kaya * Kocaeli Üniversitesi Çevre Müh. Biyoteknoloji 

7 Gamze Güngör Kocaeli Üniversitesi Çevre Müh. Doğal Kaynaklar Afetler ve Çevre Yönetimi 

8 Mihriban  Yılmaz ** Kocaeli Üniversitesi Çevre Müh. Doğal Kaynaklar Afetler ve Çevre Yönetimi 

9 Umay Gökçe Özkan Selçuk Üniversitesi Çevre Müh. Biyoteknoloji 

10 Fatma Öztürk Selçuk Üniversitesi Çevre Müh. Doğal Kaynaklar Afetler ve Çevre Yönetimi 

11 Sema  Yurdakul Süleyman Demirel  Çevre Müh. Temiz Enerji 

12 Oğuzhan Erdem Atatürk Üniversitesi Elektrik ve Elektronik Müh. Bilgi ve İletişim Teknolojileri 

13 S.Gökçen Şen Atatürk Üniversitesi Elektrik ve Elektronik Müh. Bilgi ve İletişim Teknolojileri 

14 Aydın Hiçyılmaz Süleyman Demirel  Elektrik ve Elektronik Müh. Savunma Sanayi 

15 Hadi Tolga Göksidan Süleyman Demirel  Endüstri Müh. Gelişme ve Teknoloji Politikaları Araştırma 

16 Murat  Kaleli Süleyman Demirel  Fizik İleri Malzemeler 

17 Elif Beklen Süleyman Demirel  Fizik Temiz Enerji 

18 Mutlu Pilavtepe Kocaeli Üniversitesi Gıda Müh. Gıda Teknolojileri 

19 Nadide Seyhun Kocaeli Üniversitesi Gıda Müh. Gıda Teknolojileri 

20 Bekir Gökcen Mazı Süleyman Demirel  Gıda Müh. Biyoteknoloji 

21 Erkan  Karacabey Süleyman Demirel  Gıda Müh. Gıda Teknolojileri 

22 Serap Sonsuzer Süleyman Demirel  Gıda Müh. Gıda Teknolojileri 

23 İlker Kazaz Atatürk Üniversitesi İnşaat Müh. Doğal Kaynaklar Afetler ve Çevre Yönetimi 

24 Bora Acun Kocaeli Üniversitesi İnşaat Müh. Doğal Kaynaklar Afetler ve Çevre Yönetimi 

25 Berna Unutmaz Kocaeli Üniversitesi İnşaat Müh. Doğal Kaynaklar Afetler ve Çevre Yönetimi 

26 Emre Akın Selçuk Üniversitesi İnşaat Müh. Doğal Kaynaklar Afetler ve Çevre Yönetimi 

27 Gülcan  Sarp Süleyman Demirel  Jeoloji Müh. Coğrafi Bilgi Sistemleri 

28 Kürşat Oğuz Yaykaşlı Selçuk Üniversitesi Kimya Biyoteknoloji 

29 Nuriye Tuna Subaşı Süleyman Demirel  Kimya Savunma Sanayii 

30 H.Bekir Yıldız *** Selçuk Üniversitesi Kimya  Temel Bilimler 

31 Ayşe Bayrakçeken Atatürk Üniversitesi Kimya Müh. Temiz Enerji 

32 Ramiz Gültekin Akay Kocaeli Üniversitesi Kimya Müh. İleri Malzemeler 

33 Mustafa Esen Martı Selçuk Üniversitesi Kimya Müh. Biyoteknoloji 

34 Sibel  Yiğitaslan Süleyman Demirel  Kimya Müh. Biyoteknoloji 

35 Işıl  Işık Süleyman Demirel  Kimya Müh. İleri Malzemeler 

36 Savaş Özün Süleyman Demirel  Maden Müh. İleri Malzemeler 

37 Nazife Erkurşun Selçuk Üniversitesi Matematik Temel Bilimler 

38 Barış Bülent Kırlar Süleyman Demirel  Matematik Temel Bilimler 

39 Engin  Özkan Süleyman Demirel  Matematik Temel Bilimler 

40 Hasan  Akyıldız Selçuk Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Müh. İleri Malzemeler 

41 Dinçer Dinç Selçuk Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Müh. Savunma Sanayi 

42 Ulviye Ertorul Süleyman Demirel  Metalurji ve Malzeme Müh. İleri Malzemeler 

43 Mustafa Serdar Karakaş Süleyman Demirel  Metalurji ve Malzeme Müh. Savunma Sanayi 

44 Neşe  Bozkurt Süleyman Demirel  Mimarlık Doğal Kaynaklar Afetler ve Çevre Yönetimi 

45 Aslı Er  Süleyman Demirel  Mimarlık Doğal Kaynaklar Afetler ve Çevre Yönetimi 

46 Güralp Özkoç Kocaeli Üniversitesi Polimer Bilim ve Teknolojisi İleri Malzemeler 

47 Deniz  Gerçek Kocaeli Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Coğrafi Bilgi Sistemleri 

48 Ersan Koç Kocaeli Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Doğal Kaynaklar Afetler ve Çevre Yönetimi 

49 Dilek  Koç Selçuk Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Coğrafi Bilgi Sistemleri 

50 Arzu Taylan Selçuk Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Doğal Kaynaklar Afetler ve Çevre Yönetimi 

51 Eda Pınar Atasoy Süleyman Demirel  Şehir ve Bölge Planlama Coğrafi Bilgi Sistemleri 

52 Özgür Balkanay Süleyman Demirel  Şehir ve Bölge Planlama Coğrafi Bilgi Sistemleri 

* İ T Ü'den naklen ataması bekleniyor. ** Ataması tamalanmak üzere  *** Kimya EABD'den naklen  

2001 Aralık sonu itibari ile ÖYP Programına Kabul edilenler  



 

Üniversiteleri ziyaret (Süleyman Demirel Üniversitesi)  



 

Atatürk, Kocaeli, Selçuk ve Süleyman Demirel Üniversiteleri ile başlayan program daha 
sonra Akdeniz, İnönü, Ondokuz Mayıs, Mersin, Trakya, Uludağ, Yüzüncü Yıl ve 
Zonguldak Üniversitelerinin katılımı ile genişledi.  



  

Program 2001-2010 yılları arasındaki oluşturulduğu ilk öyp yapısı 
içerisinde büyük bir başarı ile sürdürüldü. 2010 yılında, DPT desteği ile 
sürdürülen program o tarihten itibaren YÖK desteği ile merkezi olarak 
devam ettirildi.  

YÖK 2015 yılında programı durdurma kararı aldı. 

  



 

ÖYP-DPT 

 

2001 

 

ÖYP-Avrasya  2004 

ÖYP-KKTC  2007 

2010 yılında DPT desteği yerine 
program YÖK desteği ile 
sürdürüldü 

ÖYP-YÖK 

 

2010 

 



ÖYP'ye DPT  Kabul Edilen (2001-2009) 771 

ÖYP'ye YÖK  Kabul Edilen (2010-2015) 374 

ÖYP'ye Kabul Edilen (Toplam) 1145 

ÖYP'ye devam eden (DPT Kapsamında) 140 

ÖYP'ye devam eden (YÖK Kapsamında) 303 

ÖYP'ye devam eden (Toplam) 443 

Mezun (Toplam) 533 

Mezun (2015) 47 

Akademik Başarısızlık 73 

İstifa 96 

2015 yılı ODTÜ- ÖYP istatistikleri (veriler Araştırmalar 
Koordinatörlüğünden alınmıştır)  



 



 

Öğretim Üyesi İhtiyacı  



  

Takib eden slaytlarda öğretim üyesi ihtiyacına yönelik basit bir 
hesaplama verilmektedir. Burada yaklaşım Ülkemiz üniversitelerinde 
öğrenci/öğretim üyesi oranının 10 yıl içersinde ODTÜ değerlerine 
yaklaşması esas alınmış, ilave olarak %15 olan  yüksek öğrenimli çağ 
nüfus oranının gene 10 yıl içersinde %20 ye çıkacağı varsayılmıştır. 

 

Hesaplama   10 000 doktora/yıl’lık bir gereksinim ortaya koymaktadır.  

 



 

Türkiye ODTÜ 

Toplam Yüksek Öğrenim 
(Açık öğretim dahil) 

 3 200 540  
(6 062 886) 
 

Lisans Programları 
Devlet Üniversiteleri (Birinci ve İkinci öğretim) 

1 566 545 19 268 
 

Yüksek Lisans 
 

 269 211 

 

4 713 
 

Doktora  71 009 

 
3 139 

  
Türkiye ODTÜ 

Öğretim Üyesi( Öğretim Görevlisi dahil) 62 361 1 024 

Araştırma Görevlisi 38 199 1 317 

Öğrenci/Öğretim 
Üyesi( Türkiye) 

25.1 Öğrenci/Öğretim 
Üyesi (ODTÜ) 

18.8 

2013 Yılı Yüksek Öğrenim İstatistikleri  



 

Öğrenci/Öğretim Üyesi 25.1  18 

Öğretim Üyesi  62 361 87 000 

Öğretim Üyesi 87 000  116 000 

Türkiye ortalamasının ODTÜ ortalamasına  
getirilebilmesi için (yaklaşık 30 000 ilave ile) toplam 87000 öğretim 
üyesine ihtiyaç vardır.  

Halen % 15 olan çağ nüfus oranının % 20 çıkartılması 
için gerekli toplam öğretim üyesi sayısı 116 000 dir.  



 

Gerekli toplam öğretim üyesi 
 
Mevcut Öğretim Üyesi sayısı 
 
İlave Öğretim Üyesi Gereksinimi 

116 000 
  
62 000 
 

 54000 

 
10 senede bu hedefe erişmek 
için gerekli ilave öğretim üyesi 
sayısı  

 
 5400 Öğretim Üyesi /Yıl 

 

 
10 senede bu hedefe erişmek için gerekli 
doktora mezun sayısı 

 
 10 000 Doktora /Yıl 

 

(mezunların %70’nin öğretim üyesi olacağı varsayılmıştır) 

 

Her sene  emekli olacak öğretim üyesi 
sayısı yaklaşık 1550 dir . Bu durumunda  
gerekli öğretim üyesi sayısı 

 
 7000 Doktora /Yıl 

 



 

6.4 per 100 000 Nüfus 72 310 416 

 C
an

ad
a 

4608 Doktora/yıl  

10 senede bu hedefe erişmek için 
gerekli doktora mezun sayısı 

 
 10 000 Doktora /Yıl 

 

Türkiye (2010) doktora istatistiği(*)  
 

 4600 Doktora /Yıl  
 

Yukarıda yapılan değerlendirme Ülkemizin doktora mezun sayısını ivedilikle şu andaki  
değerin hızla iki katına çıkartılması gerektiğiniz göstermektedir.  



 
Örnek : İnşaat Mühendisliği 

İlgili alt-alanda çalışan ve tez yönetebilecek Öğretim 
Üyelerinin Sayıları* (Özgeçmişler mutlaka 

eklenmelidir) 

Alan No.  Öncelikli Alan Alt- Alan No. Alt-Alan Anabilim Dalı ve/veya çalışma alanı (gerekliyse) Prof.  Doç. Y.Doç. 

3 Malzeme Bilimi ve Mühendisliği 3.1. Malzeme ve Proses Teknolojileri Yapı Malzemeleri  2 1 1 

  Malzeme Bilimi ve Mühendisliği 3.8 Yeni 3B eklemeli üretim Yapı Mühendisliği  4 1 1 

  Malzeme Bilimi ve Mühendisliği 3.12 Yeni nesil Kompozitler Yapı Malzemeleri  1 1 1 

4 Robotlar ve Akıllı Sistemler 4.8 Elektronik ve sensör sistemleri Yapı Mühendisliği, Yapım Yönetimi ve Mühendisliği 1 3 3 

5 Enerji Teknolojileri 5.3. 

Yenilenebilir Enerji Kaynakları 
(Hidrogüç) 

Hidromekanik ve Su kaynakları Laboratuvarları 2 2 1 

Enerji Teknolojileri 5.7. 

Konut ve binalarda enerji verimliliği 

Yapım Yönetimi ve Mühendisliği, Yapı Mühendisliği  3 1 1 

Enerji Teknolojileri 5.8. Ulaştırmada enerji verimliliği Ulaştırma Mühendisliği 0 2 1 

8 Ulaştırma 8.1. Akıllı ulaşım sistemleri Ulaştırma Mühendisliği 0 1 1 

  Ulaştırma 8.2. Taşıt/sürüş güvenliği Ulaştırma Mühendisliği 0 1 1 

  Ulaştırma 8.4. Ulaşım planlama ve optimizasyon Ulaştırma Mühendisliği 0 1 1 

  Ulaştırma 8.5. Şehir lojistigi Ulaştırma Mühendisliği 0 1 1 

  Ulaştırma 8.7. Raylı sistemler Ulaştırma Mühendisliği 0 1 1 

  Ulaştırma 8.10. Ulaştırma ekonomisi ve politikaları Ulaştırma Mühendisliği, Yapım Yönetimi ve Mühendisliği 1 1 1 

9 
Sürdürülebilir Çevre Yönetimi Teknolojileri, Ekosistemler ve 
Yapılı Çevre 9.1. Sürdürülebilir Çevre Yönetimi Su Kaynakları  1 1 1 

  
Sürdürülebilir Çevre Yönetimi Teknolojileri, Ekosistemler ve 
Yapılı Çevre 9.3. 

Sürdürülebilir Yapılı Çevre (Ulaşım, 
Yerleşke, Malzeme) 

Ulaştırma Mühendisliği, Yapım Yönetimi ve Mühendisliği, Yapı 
Malzemeleri 1 1 1 

Yeni ÖYP 

Yeni Üniversite/Uzmanlaşma Alanı  

ODTÜ 
…… 

…… 

YÖK bir süre önce durdurduğu ÖYP programını yeni bir yapıda yeniden başlatmıştır. Bu 
yapıda amaç yeni kurulan üniversitelerin uzmanlaşma alanı dikkate alınarak öğretim 
üyelerinin seçilmiş üniversiteler tarafından yetiştirilmesidir.  



  
Bu sunu birinci planda ‘ilk ÖYP nasıl oluştu’yu konu almaktadır. 
Programın oluşumu ve bugüne gelişi şüphesiz o evrede ve daha 
sonra Hocalarımızın ve Yöneticilerimizin verdiği destekle mümkün 
olmuştur.  
 
Programın ilkine çok benzer yeni yapısı ile tekrar ivme kazanması 
dileği ile  
 


